ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
   15.02.2021 г.                                                                                      №  52
О проведении районного  методического семинара
 «Коммуникативная деятельность педагога – основа организации личностно-ориентированного пространства ученика»
(из опыта работы учителей)
       В соответствии с планом работы   отдела  по образованию администрации Жирновского муниципального района  на 2020-2021 учебный год, в рамках исполнения регионального проекта «Учитель будущего»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 17 февраля  2021 года на Платформе Zoom районный методический семинар «Коммуникативная деятельность педагога – основа организации личностно-ориентированного пространства ученика»   (далее – семинар). Начало семинара в 15.00. Программа семинара прилагается (Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие учителей  иностранных языков в семинаре.
Подключиться к конференции Zoom https://us04web.zoom.us/
Идентификатор конференции: 3832326087
Код доступа: 081070
3. Утвердить форму заявки для участия в семинаре (Приложение 2).
4. Ответственность за проведение мероприятия возложить на директора МКУ «Центр сопровождения ОО» Фетисову С.Ф., директора МКОУ «СШ №1 г.Жирновска"» Матыкина С.В.
Начальник отдела по образованию                                      О.В.Олейникова
С приказом ознакомлен
                                                                                                                             Приложение 1
Программа районного методического семинара
 «Коммуникативная деятельность педагога – основа организации личностно-ориентированного пространства ученика»
(из опыта работы учителей)
Мероприятие состоится 17.02.2021, в 15:00.
Платформа Zoom https://us04web.zoom.us/
Программа семинара
15.00-15.05 Приветствие участников семинара
15.05-15.50  Основная часть
15.50-16.00 Подведение итогов (обратная связь)
	№
	Тема выступления
	Планируемое
время
	ФИО выступающего
	Форма выступления

	1
	«Словарная работа на уроках английского языка в начальной школе как средство формирования познавательных УУД»
	15.05-15.15
	Матыкина Елена Викторовна, учитель английского языка МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Выступление с фрагментом урока

	2
	«Игровые технологии как способ запоминания лексики на уроках английского языка»
	15.15-15.25
	Катышкина Татьяна Олеговна, учитель английского языка МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Выступление с фрагментом урока

	3
	«Место игры в обучении иностранному языку»
	15.25-15.35
	Кравчук Наталья Викторовна, учитель английского языка МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Выступление с фрагментом урока

	4
	«Интегрированный урок как способ развития интереса к английской литературе»
	15.35-15.45
	Халанская Марина Владимировна, учитель английского языка МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Выступление с фрагментом урока

	5
	«Поэзия на уроках иностранного языка: Современные подходы»
	15.45-15.55
	Шерешилова Анастасия Анатольевна, учитель английского языка МКОУ «СШ №1 г. Жирновска»
	Выступление,  мастер-класс

                                                                                                    Приложение №2
Заявка на участие в семинаре
	Образовательная организация
	ФИО участника семинара
	Должность